

Especificación del producto

KINDLY'S Mini nubes

Información Gral.

Especificación No.	SE-21-00008
Artículo No.	50651
Descripcion	KINDLY'S Mini Nubes
Descripcion2	
U. de medida base	Unidad
Descripcion Legal	marshmallows



Declaración de Ingredientes

jarabe de glucosa, azúcar, dextrosa, agua, estabilizador (E420), almidón modificado, gelatina (carne de vacuno), sabor (vainilla), colorantes (E100, E132, E141, E120).

Atributo

Descripción legal: confitería - malvaviscos

Consejos de almacenamiento: mantener seco y proteger contra el calor y la humedad. Cierre bien el embalaje después de su uso

Declaración de ingredientes (%)

jarabe de glucosa	=	50.47	
azúcar	=	27.90	
dextrosa	=	6.58	
Agua	=	5.89	
Estabilizador		5.10	
sorbitoles (E420)	=		100.00
almidón modificado	=	< 2.00	
gelatina (carne de res)	=	< 2.00	
sabor		< 2.00	
vainilla	=		100.00
color		< 2.00	
curcumina (E100)	=		40.00
Indigotina, índigo carmín (E132)	=		20.00
complejos de cobre de clorofilas, clorofilinas (E141)	=		20.00
ácido carmínico, carmínes (E120)	=		20.00

Datos de alérgenos

01.0	Gluten	-	08.1	Almendras	-
01.1	Trigo	-	08.2	Avellanas	-

Especificación del producto

KINDLY'S Mini nubes

01.2	Centeno	-	08.3	Nueces	-
01.3	Cebada	-	08.4	Anacardos	-
01.4	Avena	-	08.5	Nueces pecán	-
01.5	Espelta	-	08.6	Nuez de Brasil	-
01.6	Kamut	-	08.7	Pistacho	-
02.0	Mariscos	-	08.8	Nueces de macadamia	-
03.0	Huevo/Productos de huevo	-	09.0	Apio	-
04.0	Pescado y productos pesqueros	-	10.0	Mostaza	-
05.0	Cacahuetes	-	11.0	Sésamo	-
06.0	Soja	-	12.0	Dioxida de azufre + sulfito (E220-E228)	-
07.0	Leche	-	13.0	Altramuz	-
08.0	Nueces	-	14.0	Moluscos	-

+ = El producto contiene la sustancia mencionada (como ingrediente)

- = El producto está libre de la sustancia mencionada (de acuerdo con la dispensación)

? = No hay datos suficientes disponibles para poder clasificar en + o - o el producto posiblemente contenga trazas de la sustancia

Valores nutricionales (g/100g a menos que se indique lo contrario)

Fuente de información Nutrición basada en materias primas

		Por porción 25 g
Energía (kJ)	1.372	343
Energía (kcal)	323	80,75
Grasas	0	0
De los cuales saturados	0	0
Carbohidrato	79	19,75
De qué azúcares	64	16
Fibra	0	0
Proteína	3,5	0,88
Sal	0,01	0

Vitaminas y minerales

Microbiología (máximo / g a menos que se indique lo contrario)

Recuento total viable	<= 10000000 cfu/g	Levaduras	<= 1000 cfu/g
Mohos	<= 1000 cfu/g	Fuente de información Microb.	TOETSCRITE

GMO Declaración

El producto está libre de OMG (no es necesario un etiquetado que se refiera a los alimentos modificados genéticamente)

Información dietética

EKO	No	Halal	No
Vegetarianos	No	Kosher	No
Veganos	No		

Características organolépticas

Apariencia	Cilindro
Color	Varios colores
Sabor	Dulce

Especificación del producto

KINDLY'S Mini nubes

Olor Característica
Textura Confitería de espuma suave y esponjosa

Info. Fuente Org. Lept. Análisis Interno

Forma

Forma

Altura de la forma (mm)	0
Longitud de la forma (mm)	0
Ancho de forma (mm)	0
Diámetro de la forma (mm)	0

BBD

Cálculo de caducidad	450 días	Numeración de lotes	PO XX-XXXX
		Impresión BBD	DD-MM-YYYY

Logística

Ventas UOM	Caja	Contenedor de envío	Euro Pallet
Unidad de Embarque	Doos	Unidades de envío por contenedor de envío	60
Cantidad por unidad de envío	10	Cantidad por contenedor de envío	600
Código arancelario	17049099	Cantidad por capa	12
		No. de capas	5

Autorización

Número de emisión	1.0
Fecha de emisión	2/5/2021
Aprobado por	Marlou Hartog
Posición	QA